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Pasqyrat Financiare 2016

"ZIDRAVO " SH.P.K
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushirimi | mibyliur Lightrimi | mbyllur

DiROR X 31.12.2018 31.12.2015
e

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtora

Aktive monetare a 12,575,359 976.045

Devative dhe aktive & mbajtura pér tragtim

Aktive 1@ tjera financiare afatshkurtra 4 141,713,297 64,387 595

Inventan 5 40,454,058 42,050,828

Aktivel alatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpanzimet @ shiyral Ortak )

Totall | Aktiveve Afatshkurtera{l) 194,783,654 107.415,368
Il Aktive Atatgjata

Investimat financiare alaigjata 177117471 147,454,345

Aktive alatgjata materiale B 63,377,353 12,901,089

Aktivet afatgiata jomateriale

Kapilal aksionar | papaguar

Aktive 18 ljera alatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata(ll) 240,484 824 160,355,434

TOTALI | AKTIVEVE {1 + II) 435,278,478 IE?L‘.-‘TH,MI
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjel 7 22,310,863 30,372 885

Huaté dhe parapagimal B 191,973,158 87,029,708

Parapagimet per Porosi 119,222 638 78,276,401

Grantet dhe 18 ardhural & shiyra 15,965,416 -

Totali | Detyrimeve Afatshkurtera (1) 340,472,073 195,678,994
Il Detyrime Afatgjata

Huaté alalgjata L] .

Huamarrje 18 tjera alaigata 24,212,920 25,707,319

Provizionet afalgjata .

Gramet dhe 18 ardhurat e shiyra -

Totali | Detyrimeve Afatgjata (1) 24 212,920 25,707,319

Totali | Detyrimeva (1+1) 373,684,983 221,386,313
I Kapitali

Kapitali | rmegjistruar (aksionar) 10 33,600,000 33,600,000

Primi | aksionit

Njésilé ose aksionet @ thesarit (negative)

Riezerva statutora

Rezerva ligione 10

Rezerva té tjera 10 -

Fitimet{humbga) te pashpémdara 10 12,784,489 7172488

Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 15,208,996 5,612,001

Totali | Kapitalit (1) 61,593,485 46,384 489

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L,11I) 435,278,478 267,770,802

pl
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Pasqyrat Financiare 2016

"IZDRAVO " SH.P.K
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Té gjitha balancat jané né leka)
. Lishytrinn | miyy llur Lishtrimi | mbyllur
Sheniminr = a142.2018 31.12.2015
1 Shitjet neto 11 176,085,737 117.807.609
2 Téardhura té tjera nga veprimtarité e shf rytézimi 3,355
3  Mdryshimel né inventarin @ produkieve (& gatshme
4 Materialet e konsurmuara,mallrat dhe sherbimet 11 (112,899,837) (90,695,970)
5  Kosto e punés 11 {18,764,892) {9,467,202)
Pagat e parsonelit (16,079,600} {8,112,300)
Shpenzimat per sigurimel shogérore dhe shéndelsore (2.685,292) (1.354,902)
6 Amortizimet dhe zhwvlerésimet (5,447 ,063) (B00,000)
7 Shpenzime 18 tiera (21,023,228) (9.061,645)
B  Totall | shpenzimeve (shuma 4 - 7) (158,135,020) (109,824.817)
9  Fitiml ape humbja nga veprimtaria kryeseore (1+424/-3-8) 17,950,717 7,986,147
10  Té ardhural dhe shpenzimel linanciare nga njésité @ kontroluar
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 Té ardhuratl dhe shpenzimet financiare 1
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga inleresat 767, 667 (1.374,699)
12.3 Ftirmat (humbjet) @ mbartura -
12.4 Té ardhura dhe shpenzimea té tjera linanciare 768, 668 -
13 Totall | té ardhurave dhe shpenzimeve finar (1,374,699)
Shpenzime te pa zbritshme ( Gjoba ) 327 422 51,517
14  Ftimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 18,278,139 6,662,965
15 Shpenzimet a tatimit mbi fitimin 69 12 2,741,721 999,445
16 FAtmi (humbja) neto e vitit financlar (14-15) " 15,208,996 5,612,003

[l
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Pasqyrat Financiare 2016

"IDRAVO " SH.P.K
PASEIYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té giitha balancat jané né lekd)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi § miyllur
nr, 1122018 31122018

Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit
Rreguilimea pér;

Amartizimin

Humbje nga kémbimat valutore

Té ardhura nga investimel

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén @ kérkesave & arkétueshme nga akinvib

Firitjevrénie ni tepricén inventaril

Rritje/rénie né tepricén & detyrimeave, pér I'u paguar nga aktiviteti

Mijete monetare t& pérfituara nga aktivitetet

Interasi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet o shirytazimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja @ shogérisé sé kontrolluar X minus paraté @ arkétuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve( SHITJA E A A M)

Interasi | arkéluar

Dividandét & arkétuar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimitarité inanciare

Hyrja nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat & detyrimeve ta girasé financiare

Dividendél e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare
KONTROLLI

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mietet monetare né fillim t& periudhés kontabél
Mietet monetare né fund té periudhés kontabél

18,278,139
20,589,711

(77,325,702)
1,555,830
96,369,583

38,877,850
(50,476,264)

(50,476,264)

{11,698.414)
11,598,414

976,945
12,575,359

5,612,002
50,559,797

(63,673,863)
4,468,262
109,765,393

56,171,739
(48,178,443)

{48,178,443)

7,090,356
(7,993,356)

8,970,301
976,945

[
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Pasqyrat Financiare 2016

"IZDRAVO " SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leks)

Kapitali |

Primil | Rezarva ligjore Fitimi X
';':E:ﬂ;ﬂ":; aksionit sl&m:oEm pashpémdara 2L
_—————————e—e—e—e—e—e—s—s
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 33,800,000 . ’ 12,784,489 46,384,489
Efekil ndryshimeve ne politikal kontabél
Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto pér periudhén kontabal
Dividentét & paguar
RAritje & rezervés sa kapitali
Emetimi | kuotave{aksioneva)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 33,800,000 : . 12,784 489 48,384,489
Fitimi neto pér periudhén kontabél 15,208,996 15,208, 996
Dividentél a paguar
Emetim | kapitalil aksionar
Rritje & rezervis s& kapitalil
Aksiona te thesarit te riblera
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 33,600,000 E . 27,993 485 61,593,485

Tirane , me _23_/_03_/2017
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Pasqyrat Financiare 2016

"ZIDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leka).

1. TEPERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRUJIMI
“ IDRAVO " SH.P.K , eshte themeluar si nje shogen me pergjegjesi te kufizuar me 02 NENTOR
1998 dhe zoterohet nga keta ortak |

s Kastriol SINANAL | cili zoteron 20 % te kuatave le kaptalit te shogerise

s Arben ZDRAVA | cili zoteron 20 % te kuatave te kaptalit te shogenise.
o Yl ZDRAVA | cili zoteron 20 % te kuatave te kaptalit te shogerise.
o Dashnor  SINANAJ | cili zoteron 20 % te kuatave te kaptalit te shogerise.
« Faik SINANAJ | cili zoteron 20 % te kuatave le kaptalit te shogerise.

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare ( Leke ) meqense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me & madhe e transaksioneve te Shoqerise

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2016 jane sherbimet ne fushen e
ndertimit prodhim dhe tregtim artikuj te ndryshem,godinave te ndryshme civile,etj.

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Dashnor Sinanaj Administratore Lushnje
Yili Zdrava Ekonomist Lushnje

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
Bazate atities sé pasqyrave financiare

a) Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyra
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.KK ) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave (8 tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
& mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshmén dhe ka sigur te mjaftushme ne marrjen e peritimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryera e shérbimit né datén e bilancit dhe te

[
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Pasqyrat Financiare 2016

" ZDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té giitha balancat jané né leké),

ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhural
vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
& skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedné té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrar 1@ kémbimit 1@ Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetarg, té shprehur
né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :

EURO : LEK 135.23
USD: LEK 128.17
Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata.
Kostot @ huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashion zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tiere dhe gjithashtu
perjashton zera qe nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi | shogerise per tatim fitimin &
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne
Shaiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 % .

Instrumentet financiar

Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, 18 ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
té realizueshme (e cila raporiohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).
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Pasqyrat Financiare 2016

"ZDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(1% giitha balancat jané nd leks).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat & marra, furnitorél, shpenzimet e konstatuara dhe huamanije I8 tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston & amorizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 1é realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arkelim dhe aktiveve te tjera te saj
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit le mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shpemdare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paraqiten me shuma te rivieresuara minus zhvieresimin = Né bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat |
rivierésimit, kjo ritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi®. Nése
viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbelur per pjesen tieter te aktiveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimave si me poshte .

Nomat e aplikuara per vitet 2016 jane :

Ndertesa 5%
Instalime material ndertimi 20%
Mijete transporti 20%
Paisje zyre 25%
Paisje informatike 20%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte akluale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .
Viera neto e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar te shities minus kostol e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes .
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushirimitt ge nga
drejtimi eshte ¢muar si viera neto te realizueshme.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare ﬁ'




Pasqyrat Financiare 2016

"IDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leka).

3.

4.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 jane i
me poshte:

% j JA2.201
Emertimii Li 2 Monedtia Gjendja ne 31.12.2016 Gijendja ne 31,12.2015
9 Me |aka Me valule Ne leka Me valute
— —
Liogari bankare LEK 12,570,609 769,280
Arka ne leke LEK 4,750 207,655
Shuma 12,575,350 X 976 945 X

Gijendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te fjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016
deklarchen si vijon:

Lshitrimi § mibwllur Lishitrimi | mbylur

31 Dh'ﬂl 2016 il Dh'gr 2015

Aklive 18 tjera financiare afatshkurira

() Liogari / Kérkesa 1& arkétueshme 134,054,584 61,723,027
{ii} Liogari / Kérkesa & tjera 1& arkéluashme 7,658,703 1,024,408

(i} Instrumente 1& tigra borxhi(DEBITOR-KREDITOR) 0 0
Shuma 141,713,297 62,747 435

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar vierat e akumuluara te klienteve per shitien e
mallirave dhe sherbimeve te pa arketuara ne daten e mbylljes se bilancit me 31.12.2016 dhe Tatim Fitim
per tu paguare (1,716,785) Leke .Nga verifikimet e bera naga ana e jone mbi bazen e testeve e
ndryshme , u konstatua se perputhet evidenca analiike me ate sentetike dhe paragitien e tyre ne bilanc .
Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te ;
Shteti TVSH kreditore per shumen 7,658,703 Leke perfagson TVSH e kreditueshme..

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.
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Pasqyrat Financiare 2016

" ZIDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Té gjitha balancat jané né lek&).
5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Lishtrimi | miboyliur Lizhtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Inventari

{i} Léndét e para

(i} Prodhim né proces

(1) Produkie 18 gatshme

{iv) Mallra pér rishitje 40,494,998 42 050,828
(v} Parapagesat pér fumizime :

Shuma 40,454,998 42,050,828

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenal e kontabiliteti dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljel
jane tranzituar ne llogarite & rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFQ"

Shuma e inventarit te paraqgitur ne " Léndél e para” perfagson stokun e materialeve qe perdoren ne
procesin e ndertimit , ndersa *Mallra pér rishitje” perbehen nga mallra ne rrjetin e shitjes, te vieresuara
me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulel mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndartesa Miste Aktivet te ljera Paisja Totak
Giendjet dhe leviziet Tranzpoal afalgjata Informalike
materiale
R
Kosto @ AAM-va me 01.01 2016 - 363,376 7,962 806 8,364,904 75,645 17,066,731
Shigsat r 36,355,812 3,000,000 16,466,707 101,008 55,923,327
Paleasimel . . . . . .
Kosto & AAM-ve 31.12.2018 - 363378 10962806 24,831 611 478650 72,990,058
Amortizimi AAM-ve 01.01 2018 (18,168  [1,361.488) {2744 480) (41.498)  (4,165,643)
Amortizimi wushirimit (44,3800 (2,125,885 {3.157,625) (1191630 (5,447 063)
Amaortizmi per daljet & AAM-ve . - - - -
Amortizimi | AAM-ve 31122016 - (F2.54%) (3487383 {5,902,115) (160.659)  (9,612,706)
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016
Shiesat
Pakesimel
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016
Viara nato & AAM-ve 01.01.2018 . 363,376 7,962,806 8,364,904 375845 17,066,731
Viara neto @ AAM-ve 31.12.2016 * 300,827 7475423 18,929,496 315,804 83377 352
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" ZIDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leks). B
Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane le
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2016.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Metodat dhe normat @ amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2).Masa e llogaritur & amortizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten
si vijon:

Utshtrimi | miwdlur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2015 il Dh'gr 2014

Huamarrjet

(i} Huaté dhe obligacionet afatshiurtra 0 ]
(i) Kthimet / ripagesal @ huave afatgjata 0 0
{iii) Bono té konveriueshme ] 1]
Shuma 0 0

Nuk konstatohen detyrime afatshkurtera per huamarrjet per ushirimin 2016 .

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten
si vijon:

Uishtrimi | mbyliur Lishtrimi i miyhlur

31 Dhietor 2018 31 Dhjetor 2015
(v} Arketime/Parapagim per poros 119,222,636 78,276,401
(I} Te pagueshme ndaj Fumitoreve 172,131,403 80,589,742
{iiyTe pagueshme ndaj Punonjesva 19,359,654 6,161,814
(i) Detyrime tatimore 482,101 278,152
(W}Huara te tjera 22,310,863 30,372,885
Grante ta shiyra 15,965,416 [1]
Shuma 349,472,073 195,678,994

“ Té pagueshme ndaj fumitoréve " pasqyron detyimet ndaj fumitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi
mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara realisht. Gjithashtu shogeria ka arketuar nga
klientet per porosi per blerje apartamenti shumen (78,276,401) Leke
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" ZDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leka).

“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne 31.12.2016.

Ne “Hua te tjera® jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

“Detyrimet tatimore" perfagesojne detyrimin per |, tatimit mbi te ardhurat personale dhe per sigurimel
shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2016 ne shumen 482,101 leke.

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten si vijon:

Uishitrimi | skl Ushtrimi | miyflur

SRR I JoHotor 2015,
DETYRIME AFATGJATA
I-Huaté afalgjata 24,212,920 25,707,319
(i} Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(i) Bonot & konvertueshme +] 0
Shuma (1} 24,212,920 25,707,319
2-Huamarrje te tjera afatgjatal) =
3-Huamarrje te tjera | Ortak )
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5-Ortak 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 24,212,920 25,707,319

9, Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statulin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKA. Me 31.12.2016 ai eshte 33.600.000 leke, | ndare ne
100 kuota me viere nominale 1.000 leke /kuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2016 ka mitie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne
raportet zoterimit nga ortaket.
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" ZDRAVO " SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né lekéa).

10. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Lishirimi | mbyllur Lshtrirmi | miyBur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkdeve | 701 ) 0
Te ardhurat nga shifja @ punimeve dhe sherbimeve( 704) 81,734,850 63,272,042
Te ardhurat nga shitja @ malrave ( 705 ) 90,358,522 53,420,566
Te ardhurat nga shitja materialesh e furniturash{ 707 ) 1]
Te ardhura nga shitje te fiera (Qera,Komisione)(708) 1,115,000
Prodhim | AAM [ 722) 0
Te ardhurat nga Grantet { 73 )({Shitje te perjashiuara) 3,991,352 0
Te ardhura nga shitia AAM | 722 ) 0
Te ardhura te tjera nga kembimi valutor 3,355
Shuma 176,085,737 117,810,964

T& ardhurat nga shitja e materiale fumitura jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose
té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, le
zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit investimi ne pallate dhe vepra civile, jane
njohur deri né masén e shpenzimeve & rikuperueshme, & njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vieresimi

jane bazuar
ne SNK-8).

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres se tyre.

l
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Pasqyrat Financiare 2016

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Té gjitha balancat jané né leks). o o
Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Lishtrimi | mbyllur Lishitrimi { miyllur 3
A 31 Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
‘4-Materialet @ konsumuara
a-Lende te para ( 601-608 ) 112,899 837 90,695,970
b-Produkte 0 0
c-Malira | B01-808 ) 0 0
d- 0 o
Shuma | 112,899 837 20,695,970
7-Shpenzime te tjera | 51-63 )
a-Sherbime nga te tretet | nenkontrakior ) 611 9,267,501 5,426,453
b-Cera (613 ) (Blerje te pastokueshme | 1,065,560 275,000
c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615 ) 1,515,610 547, 742
d-Sigurime | 616 ) 17.960 67,700
g-Kerkime dhe studime | 617 ) 0 a
I-Tefjera (618) 1,324,064 1,564,596
g-Personel jashte njesise ( 621 ) i 0
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare | 622 ) 0 0
[-Shpenzime per koncasiona , patent | 623) a 0
k-Publicitet reklam (624 ) v} 0
-Transfenme udhetim e dieta | 625 ) 3.766,351 0
m-Shpenzima postare dhe telekomunikacion (626 ) 16,658 14,992
n-Shpenzime transporti { 627 ) 145,707 418,525
o-Sherbime bankare (628 ) 80,080 265,198
p-Tatime dhe taksa | 632-638 ) 1,582,180 429,923
q-Shpanzime per Intaresa 1,814,135 i]

t-Gijoba dhe :Iamshiruluna | 85T ) 327,422 51,517

Amartizim
s-Pagat
-Sigurimet shogerore dhe shendetsore (G44)

Shumalll

5,447,063
16,079,600

2,685,292

600,000

8,112,300

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e

realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit,

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

» Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave te standarteve,

By
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Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(& gjitha balancat jand né leké).

Lishtriend | mbyliur Ushtrimi | minyilur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhural nga interesal 767, 667{+) 0 0
Shpenzimet per interesal 767, 668(-) (1,914,135) {1,374,699)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-)
Te ardhura, 668
Shpenzime 768
Shuma {1,814,135) (1,374.699)

= Shpenzime personeli

Mumri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

hirimi 201 Ushtrimi 2015
t
Leae Mumer mesatari  Paga ﬁithsai Numer mesatar__ Paga gjithseq
Administrator, menaxher 1 1 0
Specialist me arsim universitar & ]
Taknike 3 3
Punitor 52 4
Shuma 16,079,600 8,112,300
11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:
Ushtrimi | mby(iur Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjator 2016 31 Dhjetor 2015
——
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 17,950,717 6,611,447
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) . f
1 Amaordizime te) normave fiskale
2 Shpezime pritie & dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba penalitete demshperblime 327 422 51,517
4 Provizione ge nuk njihen Z i
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullia
6 Te ljera-materiale jashie perdorimit(pa miratim)
i PJESA E HUMBJES 5E MBARTUR(-) 1
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111} 18,278,139 6,662,865
v Shpanzimi | tatim fitimit-15% 2,741,721 999, 445
Vi FITIMI NETO | LSHTRIMIT{I-V) 15,208,996 5,612,002
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Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leka).

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme
jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te tejkalimit te plote te huase krahasuar
me katerfishin e kapitaleve te veta. Ne rastin e shogenise se mesiperme eshte konstatuar humbje fiskale
keshtu ge nuk eshte llogaritur tatim mbi fitimin per ushtrimin 2016 .

12. Transaksione te paleve te lidhura

Me marrien ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palet e lidhura

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2016 eshte
mitur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2016 jane: Fitimi mbi shitjet
para shpenzimeve financiare(intresave) fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit
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